
UCHWAŁA NR XI/55/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594) Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Sompolno wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Sompolno.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/55/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej.

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu 
efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji 
gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych 
z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.

Posiadanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Sompolno będzie warunkiem koniecznym uzyskania 
dotacji z Unii Europejskiej w latach 2014-2020. Gospodarka niskoemisyjna to jeden z kluczowych programów 
w Unii Europejskiej, dlatego znaczna część funduszy dla samorządów w latach 2014-2020 będzie skierowana 
na realizację tego celu.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu ogłosił konkurs dla gmin, które 
przygotowują plany gospodarki niskoemisyjnej. Wysokość możliwej do uzyskania dotacji  wynosi do 60% 
kosztów kwalifikowanych.

Przedstawiona uchwała wymagana jest jako załącznik do wniosku o w/w dofinansowanie. W związku 
z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




